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INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
No tributarios
Devoluciones y Descuentos (DB)

Venta de Bienes
Bienes Comercializados
Devoluciones y Descuentos (DB)

Venta de Servicios
Servicios Educativos
Servicios de Transporte

Servicios Hoteleros y de Promocién turistica

Servicios de Documentacién e Identificacion
Otros Servicios
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en

Transferencias
Otras Transferencias

Op i Interinstitucional
Fondos recibidos

Operaciones de Enlace
Operaciones Sin Flujo de efectivo

Operaciones Interinstitucional

P
Fondos entregados
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) BRUTO
GASTOS

De Administracion

Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas

Aportes sobre la némina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos contribuciones y tasas

Deterioro, Depreciaciones,

a s Bruicd
Amor y Pr

Deterioro de cuentas por cobrar
Deterioro de inventarios

Deterioro de Propiedades, Planta y Equipo
Deterioro de Activos Intangibles
Depreciaciones de Propiedades, Planta y
Equipo

Amortizaciones de Activos Intangibles
Provisién Por Garantias

Provisiones Diversas

Transferencias y Sub
Otras Transferencias
Subvenciones

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

Otros Ingresos

Financieros

Ajuste por diferencia en cambio

Ingresos Diversos

Reversion de las Pérdidas por Deterioro de
Valor

Otros Gastos

Comisiones

Ajuste por diferencia en cambio
Financieros

Pérdidas por Actualizacién de inventarios
Gastos Diversos

Devoluciones y Descuentos Ingresos
Fiscales (DB) (De Ingresos Periodos
Contables Anteriores)

Devoluciones, Rebajas y Descuentos en
Venta de Servicios (DB) (De ingresos
Periodos Contables Anteriores)

|EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICI({]

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE J

ULIO DE 2020

o

1,773,882,140.57|
1,773,882,140.57|

15,697,006,905.10|
8,119,036,268.18
59,691,300.00]

0.00

45,027,001.00]
7,500,860,800.92
-27,608,465.00)

207,912,491,135.49|
207,912,491,135.49

782,704,979,873.91
774,101,860,939.05)
18,695,037.93|
8,584,423,896.93

8,846,021,956.23
0.00
8,846,021,956.23

999,242,338,098.84|
1,081,012,738,257.35

885,410,482,345.91
150,870,543,254.94]
28,693,112,085.43
18,895,545,811.23|
7,513,711,270.00
168,450,385,456.13
3,815,932,704.12
503,591,435,234.06|
3,579,816,530.00

186,579,499,352.60|
0.00
0.00

0.00
0.00

180,363,846,039.76
6,215,653,312.84
0.00

0.00

9,022,756,558.84
9,022,756,558.84
0.00

-81,770,400,158.51

168,356,795,498.65|
187,748,565.49)
20,276,977,448.52
147,892,069,484.64

0.00

26,693,813,562.28
48,361,386.32
8,888,419,016.51
2,389,980.95)

0.00
17,725,296,273.86|

1,024,385.64

28,322,519.00

59,894581,777.88

606,396,416.43
606,396,416.43
0.00

0.00L
0.00
0.00

15,284,345,533.31
8,532,220,572.90
192,612,080.00

98,259,326.00

96,651,315.00
6,443,512,421.44
-78,910,182.03

98,359,094,172.50
98,359,094,172.50

759,384,057,967.60
752,980,155,351.29
0.00
6,403,902,616.31

2,026,636,443.30|
0.00
2,026,636,443.30

871,607,257,646.54|
973,809,601,575.74

780,990,529,950.06
148,617,428,869.22
28,878,104,046.22
18,631,347,274.52
6,882,431,945.75
170,806,920,979.36
17,696,020,298.41
386,322,331,344.58
3,155,945,192.00

168,246,030,807.66|
0.00
0.00

0.00
0.00

156,244,397,746.41
12,001,633,061.25
0.00

0.00

24,573,040,818.02
24,573,040,818.02
0.00

-102,202,343,929.20|

85,411,637,145.35
31,749,133.12
6,530,432,983.07
78,849,455,029.16

0.00

21,946,990,606.79]
30,348,099.14
0.00

0.00

0.00
21,916,482,507.65

0.00

160,000.00
-38,737,697,390.64

El Informe de Estado de R

SAP, el cual incluye el movimiento de SCUN

Capitan CARLOS MAURICIO ORJU

HERNANDEZ

Contador Fuerza Aérea Caombiana
TP. No.1448149

B ero
Vo.Bo JCAF

ncias tomados de la herramienta de apoyo

= MB. Garcia
Vo.Bo. JEMFA




